atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), 

conforme especificações dos gêneros alimentícios abaixo: 

ITEM QUANTIDADE UN PRODUTO Valor Unitário Estimado 

1 40.000 UND SUCO DE LARANJA INTEGRAL 
PASTEURIZADO SACHE 200ML 

R$ 5,43 

Valor Global: R$   217.266,67  

(duzentos e dezessete mil duzentos e sessenta e seis reais e 

sessenta e sete centavos) 

2. FONTE DE RECURSO 

Recursos provenientes da dotação:  

580-09.12.12.306.2006.2.027.3.3.90.30.05.0000000 

3. HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR 

Os Fornecedores da Agricultura Familiar poderão comercializar sua

[...]

conforme a legislação do Programa Nacional de Alimentação Escolar. 

CLÁUSULA QUARTA: 

Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no 

quadro), de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, os (a) CONTRATADOS (A) 

receberá o valor total de R$ 217.266,67 (duzentos e dezessete mil duzentos e 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) 

ITEM QUANTID
ADE 

UN PRODUTO Preço de Aquisição 

Preço Total 

1 40.000 UND SUCO DE LARANJA INTEGRAL 
PASTEURIZADO SACHÊ 200ml 

*Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar.